
Bestyrelsesmøde d. 1. februar 2024 

Dato 1/2-2024 Mødetidspunkt 17.00-21.35 Mødested: Lærerværelset på MKS 

Mødetype Bestyrelsesmøde 

Mødeleder Torben Samson 

Referent Karin Piccini 

Deltagere Torben Samson (TS), Maria Rasch (MR), Karina Hasselriis (KAHA), Ruben Carpens (RC), Torben Flagsø (TF) Birgitte Kuhlmann 

(BKU), Troels Eriksen (TE), Carsten Gade (CG), Anders Lassen (AL), Siff Hansen (SHA), Lars Holm-Nielsen (LHN), Julie 

Steffensen og Josephine Nexø (GYM elevråd) 

Afbud/fraværende Jesper Berring-Langberg (JL), Muhammed Bektas (MBE) 

1. Velkomst v. TS 

Diskussion Formanden bød velkommen til mødet - og særligt velkommen tilbage til Julie og Josephine fra GYM elevråd, som vi glæder os til 

at høre fra under pkt. 4. Desuden konstateres afbud til aftenens møde fra JL og MBE.  

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

2. Rekonstituering af bestyrelsen v. TS 

Diskussion 

 

Formanden refererede fra bestyrelsens formøde, hvor det i fuld enighed blev besluttet , at TF efter endt orlov genindtræder som 

næstformand. Tak til MR for at have stillet sig til rådighed og varetaget rollen i orlovsperioden. TF t akkede for valget. 

Konklusioner/beslutning TF genindtræder d.d. som næstformand for bestyrelsen. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Kontaktinfo opdateres TF/KP Snarest 

3. Ledelsens redegørelse v. CG 

Diskussion CG præsenterede redegørelsen med enkelte nedslag i det udsendte materiale og spørgsmål undervejs. 

CG orienterede bestyrelsen om GYMs samarbejde med Danske Private Skoler og den udvikling som CG sammen med andre 

rektorer arbejder på, bl.a. for at opnå flere frihedsgrader, optimalt lige så mange som i grundskolen.  TF foreslår at opfordre 

foreningen til en medlemsundersøgelse på området – CG tager det med i rektorgruppen. 

Partnerskabsaftalens punkt om fokus på flersproglighed er i god udvikling. Der er etableret et godt samarbejde med Hareskov 

Skole, med afholdelse af fælles forældremøde for de to skolers 4. klasser med forældre i uge 9 på MKS. Her vil være oplæg fra en 



forsker om sprogtilegnelse og aktiviteter omkring sprog. Desuden arbejdes der på et sprogambassadørkorps, hvor GYM elever 

skal undervise 6.-7.kl i fransk og tysk. Aftalens øvrige punkter er der ikke så meget udvikling i.  Aftalen evalueres i marts. 

Der er taget hul på time-fagfordelingen i GS og det ser fornuftigt ud. Ledelsen er opmærksom på at arbejde med udgiftsstyring 

ved ansættelse, som kan være svær gr. fagkombinationer og har afsat ½ dag sammen med LHN for at analysere forbruget i GS, 

hvor 1 lærer går på pension og 1 på nedsat tid i kommende skoleår . 

GS har ansat en ny tysklærer pr. 1. marts og der er indgået aftale med en medarbejder i Kometen om midlertidigt flexjob efter 

lang sygemelding. 

Orienteringsaftenen i GYM var en god aften, men ikke så velbesøgt, som vi havde håbet. Der afholdes en ekstra orienteringsdag 

lørdag d. 3/2 kl. 14-16, ikke kun for efterskoleelever. Informationsaftenen for 0.g havde et fint fremmøde og der er i år 

rekordmange på venteliste. Ultimo februar afholdes informationsaften for 6. klasse.  

I GYM er ExamCookie afprøvet for første gang ved skr. terminsprøve i dag og det virkede teknisk fint. Programmet er både 

kontrol for skolen, men også beskyttelse af eleverne ved mistanke om snyd. Mange gymnasier bruger det, og det er nødvendigt i 

den nye virkelighed. 

Nyt koncept for studierejser i GYM, gældende for rejser i 2.g 2024-25, hvor der besluttes et fælles rejsetema (f.eks. klima, 

ligestilling, krig & fred), så årgangen har fælles referenceramme og sammenholdet styrkes . Klasserne vælger rejsedestinationer 

fra en aftalt positivliste (primært lande i Østeuropa, Mellemøsten og Afrika) og arbejder med rejsetemaet i workshops i efteråret.  

Den skepsis som enkelte medarbejdere har udtrykt ift. destinationer og arbejdsopgaver i det nye koncept bliver imødekommet 

med aftale med Kilroy, som leverer fast kontaktperson, samt inspiration og hjælp med planlægningen. Vi er naturligvis 

opmærksomme på ministeriets udmeldinger ift. rejsedestinationer. Udvalget har arbejdet med  klimaspørgsmålet og har besluttet, 

at vi stadig kan flyve. Klasserne kan under temaet Klima drøfte flyvning og om der evt. betales til en klimafond.  

Bestyrelsen havde følgende spørgsmål til ledelsen: 

Bekymring ift. cykeltyverier – hvad er status og hvad gør vi som skole. Ledelsen svarede, at det i perioder sker nærmest hver uge. 

Vi har sendt materiale til politiet, men fornemmer ikke at der sker meget. Vi kan ikke anmelde tyverierne, det kan kun 

forældrene. Bestyrelsen foreslår at rådgive os hos nogen, f.eks. dialog med lokalpolitiet. 

Undren over den melding der er kommet fra GS ift. personalets udviklingstur i marts, bl.a. tidspunktet, indholdet af dagene, den 

korte frist og om de to dage tæller med i de 200 skoledage. SHA svarede, at der ligger mange tanker bag, men erkendte at 

beskeden burde have været mere klar. Der er ikke krav om undervisning, men forældre/bedsteforældre tager hånd om børnene. 

Bestyrelsen understreger, at de fuldt støtter turen, som har stor værdi for personalet, men er bekymret for opbakningen fra 

forældregruppen. I næste uge vil ledelsen sende budskabet ud igen, med klar beskrivelse af hvad der er forventes. Desuden punkt 

på dagsorden til kommende forældrerådsmøder. Tidspunktet for turen er det praktisk mulige ift. aktiviteter i både GS og GYM.  

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Klar beskrivelse af de to skoledage udsendes til GS-forældre Ledelsen Snarest 

4. Elevrådsrepræsentanterne fra GYM har ordet 



Diskussion På spørgsmål fra bestyrelsen svarede elevrådet, at de ikke har oplevet stor utilfredshed blandt eleverne med ExamCookie. Der er 

lidt usikkerhed, men så er det afprøvet til selve eksamen. 

Elevrådet har afholdt et par møder, resten af møderækken er på plads og elevrådet vil invitere rektor. Der er ikke opbakning til en 

elevrådsweekend, men hellere en aften med aktivitet, så flere kan deltage når det kun er én aften. Oplever stor interesse for  

elevrådet fra elever i 1g. 

Drøftelser på møderne har bl.a. været: 

Middagssamling - både ris og ros, mange kommentarer og idéer. Ønsker elevinvolvering i Middagssamlingsudvalg. Ledelsen 

glæder sig over dette og følger op. 

Varierende tilfredshed med Kantinen - vil invitere Hans med til møde og opfordrer desuden til at udsende spørgeskema igen. 

Elevrådet oplever ikke, at mange fra GYM går på McDonalds i spisepausen. 

Eleverne ønsker lærernes billeder på Lectio – ledelsen følger op. 

Lokaler – både flere arbejdssteder til gruppearbejde og lokaleopsætning/strøm i bordene/ændring af faste pladser. Ledelsen ser på 

muligheder for yderligere arbejdspladser/forbedring af eksisterende sammen med elevrådet og drøfter desuden faste pladser med  

teamlederne, hvor begrundelsen i 1g er at skabe ro efter to klasseskift.  

RC foreslår højtaler som udsender hvid støj som supplement. 

Elevrådet synes det nye rejsekonceptet lyder spændende og i 3g er der nærmest misundelse efter præsentation. Mange spørger ind 

til studieture, både introelever og interesserede til orienteringsaftenen. Det er et parameter for valg af GYM.   

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Elever i Middagssamlingsudvalg 

Lokaler/arbejdspladser, faste pladser, lærerbilleder på Lectio 

Ledelsen 

Ledelsen 

Snarest 

Snarest 

5. Status på halprojekt v. CG 

Diskussion TS konstaterede med glæde, at aftalen om grundkøb endelig blev underskrevet før jul. Vi afventer nu udmatrikulering af arealet. 

CG præsenterede det udsendte materiale, bl.a. proces og styringsmodel med mindre justeringer ift. oprindeligt udkast, samt det 

bedste bud på en tidsplan, med færdigt projekt i foråret 2026. 

Vi har entreret med en effektiv og dygtig arkitekt med gode referencer og erfaring fra lignende byggeri, som byggegruppen også 

foreslår som bygherrerådgiver i en hovedentreprise. Arkitekten har udvist stor forståelse for vores ønsker i sine tegninger.  

Definition af de tilknyttede udvalg; bygge-/styregruppen, finansieringsgruppen og følgegruppen blev drøftet. Enighed om, at 

ramme for byggesum fastsættes i samspil mellem byggegruppen og finansieringsgruppen.  

RC anbefaler, at ledelsen opstiller scenarier, som kan aktiveres, hvis der pludselig opstår situationer, hvor økonomien ændre r sig. 

CG og LHN har tidligere set på det og udarbejder katalog over mulige scenarier, som præsenteres for bestyrelsen.  



Herefter kort gennemgang af de fremsendte visualiseringer med forklaring af byggegruppens tanker bag. På spørgsmål svarede 

CG, at der til f.eks. translokationer kan være 5-600 gæster på stole og mobil scene. 

Der var konsensus om, at overslag på udbudsmateriale, skitseprojekt og styring skal godkendes i bestyrelsen, inden det går i 

udbud. Halprojektet skal fortsat med på hvert bestyrelsesmøde som statuspunkt og der indkaldes om nødvendigt til 

ekstraordinære møder, hvis der kræves en hurtig beslutning. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Katalog over økonomiske scenarier udarbejdes CG/LHN Inden næste møde 

6. Persondataforordning – ændringer og log v. LHN 

Diskussion LHN konstaterede, at der ikke er sket meget nyt i løbet af året, dog indførsel af ExamCookie, som beskrevet i rapporten. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

7. Økonomi - månedsgennemgang v. LHN 

Diskussion LHN gennemgik kort nøgletal i det udsendte materiale, som generelt er tilfredsstillende, dog er personaleforbruget i GS for højt, 

bl.a. grundet vikarforbrug (støtte mv.), mens GYM og Kometen ligger under budget. 

Vi får lidt højere taxameter i GYM og er foran på statstilskud og skolepenge, samt andre indtægter.  

Ved undervisningsomkostninger ses afvigelse i Kometen, som skyldes at rengøring ikke er omposteret før årsregnskabet. 

Bestyrelsen ønsker at der fremover bliver korrigeret i budget og månedsopfølgninger.  

Kantineunderskuddet er ikke værre end forventet, men har ligget stabilt siden september måned. 

Budgettet er overskredet på markedsføring – det kommende optag vil vise, om det var det værd. 

Der ses en positive afvigelse på både resultat og likviditet. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

8. Foreløbigt årsregnskab v. LHN 

Diskussion LHN præsenterede det foreløbige årsregnskab, hvor tallene er sat op efter ministeriets forskrifter og løb gennem nøgletallene. 

I balancen er købesum for grunden efter rådføring med revisor indsat som anlægsaktiv. 



Likvide midler har udviklet sig udviklet positivt og egenkapitalen vokser, men SWAP udvikler sig ikke i rigtig retning.  

Pengestrømmen viser et godt resultat, dog bemærkes at forsikringspræmier og pensionsindbetalinger først falder i januar i 

modsætning til tidligere i december. 

Der ses en markant stigning i indtægter, bl.a. højere taxameter/statstilskud og hævede skolepenge gr. inflation, men vi ser også et 

lavere tilskud fra Furesø kommune. På udgiftssiden se øgede lønninger, bl.a. opnormering af GS ledelsen og højt vikarforbrug i 

GS, samt flere udgifter til merarbejde i rengøringen. 

Udskiftning af medarbejder PC’ere er i årsregnskabet udgiftsført i stedet for aktiveret, som der var budgetteret med.  

RC vil gerne bogføre forpligtelsen til P-plads, men ifølge revisor er det ikke nødvendigt, når der ikke er taget endelig beslutning 

om opførelse af hal. Dette drøftes med revisor på næste møde. 

LHN nævnte en dark horse i tallene, da Farum fjernvarme har orienteret om at vi har fået ret i vores klage efter behandling i 

Energistyrelsen. Vi skal have penge tilbage – men der er usikkerhed om hvor meget (ca. 200t kr.) og hvordan. 

Finansiel status – der ses ingen væsentlige ændringer, men de kommer, når vi påbegynder halbyggeriet. 

Fra formødet noteres, at bestyrelsen beder LHN udarbejde en ændringslog med indholdsmæssige ændringer i tekst/tal i 

årsregnskabet til bestyrelsens næste behandling. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Drøftelse af bogføring (forpligtelse til P-plads) 

Ændringslog til årsregnskabet 

RC/LHN 

LHN 

Næste møde 

Inden næste møde 

9. Status på udviklingsplan v. CG 

Diskussion CG præsenterede status på udviklingsplan med løbende drøftelser. 

Skole-hjem-samarbejdet i GS – vi er ikke nået så langt, som vi forventede og derfor må tidsplanen justeres som angivet . Der hvor 

samarbejdet ikke fungerer, fylder det meget, men langt det meste fungerer fint. Bestyrelsen opfordrer ledelsen til at følge op på 

kontinuitet i kommunikationen (evt. noget kontraktagtigt), så elever og forældre løbende kommitter sig til kodeks. Det gør de t 

nemmere at se elever og forældre i øjnene ved en evt. konflikt, og samtidig sikres videregivelse ved udskiftning i ledelsen. 

Kunstig intelligens er kommet for at blive. Vi afventer stadig ekspertgruppens rapport, men det kan tage tid. Vi er nødt til at 

holde fast i de regler og rammer der gælder, på trods af den rivende udvikling på området. Vi er i gang med at kigge på, hvordan 

vi skal forholde os til det - både i GS og GYM ser underviserne på, hvordan de kan bruge det.  I løbet af foråret nedsættes en 

arbejdsgruppe på tværs af afdelingerne og i efteråret afholdes en personaledag om kunstig intelligens. 

RC roser planen og foreslår at indarbejde det i markedsføringsstrategien, når vi er klar til at bakke op med det i undervisningen.  

Ledelsen oplever stor nysgerrighed på undervisningsområdet, men i fag med skriftlighed er der bekymring og det er også det 

krydsfelt, som ekspertgruppen arbejder i. Desuden nævner ledelsen at det er vigtigt at træne elevernes faglige færdigheder, før de 

kan få noget ud af kunstig intelligens, jf. udvikling af deres spørgeteknik, som RC nævner. 



På kantineområdet er der aftalt ændring af skrankevilkår, som skal afhjælpe flaskehalse. Det forventes udført i uge 7. Der er en 

klar aftale med Hans om next step ift. udviklingen. 

Ønsket om at højne musikaliteten er der fortsat, men tilslutningen til musicalen var ikke stor, så vi må nøjes med et par koncerter. 

Næste år skal elever involveres tidligere i processen, ligesom vi håber søgetallet til næste skoleår gør det muligt at ansætte en 

ekstra musiklærer. For første gang har vi næste år musik c som valgfag i 3.g, hvilket er positivt. 

Opfølgning på evalueringsplan i GS er desværre ikke klar, men kan eftersendes til bestyrelsen hvis det ønskes. Bestyrelsen 

besluttede at vente med opfølgningen til næste gang udviklingsplanen gennemgås (på mødet i maj). 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Opfølgning på evalueringsplan for GS CG/NFL Inden mødet i maj 

10. Planlægning af generalforsamling 2024 v. TS 

Diskussion TS gennemgik medlemmer på valg og foreløbige tilbagemeldinger fra kandidater til både medlem og suppleant.  

Der blev drøftet sammensætning af og rekruttering til bestyrelsen. 

Emner til et eventuelt oplæg før GF kunne være kunstig intelligens eller vores arkitekt på halprojektet, som kunne give status og 

tanker om byggeriet. Formandskab og rektor følger op. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Oplæg før GF besluttes TS/TF/CG Snarest 

11. Evt. og meddelelser 

Diskussion På forældrerådsmøder torsdag d. 8/2 deltager fra bestyrelsen; KAHA (ind), MR (mellem), RC (ud). SHA sender indkaldelse. 

Fællesforældrerådsmøde i april – bestyrelsen opfordres til at deltage, men det er frivilligt. KP lægger i kalender.  

Et bestyrelsesmedlem har fået henvendelse fra skolens rengøringsleder ang. ventilation i personalerum, hvor der savnes 

opfølgning fra ledelsen. CG er ærgerlig over, at det ikke er taget direkte med ham og følger straks op. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

 

Næste ordinære bestyrelsesmøde er den 10. april 2024 kl. 17.00 

 


